

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔  
(สายนาพ้อบุญเพิ่ม ชัยสา)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๕๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๓.๐๐ เมตร  
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๕๒.๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ ส.ค. ๖๕ เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                              |         |               |
|------------------------------|---------|---------------|
| ๗.๑ นางดลนภา ปลัดศรีช่วย     | ตำแหน่ง | ครูชำนาญการ   |
| ๗.๒ นางสาวแว่นนิการ์ ปลัดกอง | ตำแหน่ง | นักพัฒนาชุมชน |
| ๗.๓ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย   | ตำแหน่ง | นายช่างโยธา   |

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ

(นางดลนภา ปลัดศรีช่วย)

ครูชำนาญการ

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวแว่นนิการ์ ปลัดกอง)

นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านบัง หมู่ที่ 4						
สถานที่ก่อสร้าง	สายนาพอบุญเพิ่ม ชัยสา						แบบเลขที่ 8/2565
ปริมาณงาน	ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 63.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงหินคลุกโหล่ทาง ช้างละ 0.30 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร						
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง						เมื่อวันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565
							หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเกรดปรับพื้น (ขนาดกลาง)	252.00	ตร.ม.			3.83	965.16	965.16	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	12.60	ลบ.ม.	500.00	6,300.00	15.00	189.00	6,489.00	
3	งานคอนกรีต ประเภท ค.2 (STRENGTH 240 กก. ตร.ซม.)	252.00	ตร.ม.			12.36	3,114.72	3,114.72	
	-ปูนซีเมนต์ชนิดพอร์ตแลนด์ ขนาด 50 กก./ถุง	254.02	ถุง	135.00	34,292.16			34,292.16	
	-ทรายหยาบ	22.68	ลบ.ม.	580.00	13,154.40			13,154.40	
	-หินย่อยผสมคอนกรีตเบอร์ 2	41.20	ลบ.ม.	780.00	32,137.56			32,137.56	
4	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh 2.8 มม. @ 0.20x0.20 ม. #	252.00	ตร.ม.	23.00	5,796.00	5.00	1,260.00	7,056.00	
	- เหล็ก RB 15 มม. (DOWEL)	0.0394	ตัน	24,466.00	964.12	3,300.00	130.04	1,094.16	
5	ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ช้าง	126.00	เมตร			20.60	2,595.60	2,595.60	
6	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	25.20	เมตร			24.61	620.17	620.17	
7	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	252.00	ตร.ม.			9.95	2,507.40	2,507.40	
8	งานโหล่ทางหินคลุก 2 ช้างทาง	5.67	ลบ.ม.	680.00	3,855.60	10.00	56.70	3,855.60	
	<b>รวมราคาค่าต้นทุน (วัสดุและแรงงาน)</b>				<b>96,499.84</b>		<b>11,438.79</b>	<b>107,881.93</b>	

\*ค่าวัสดุคิดตามราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน กรกฎาคม 2565 /ราคาวัสดุที่ไม่ปรากฏในราคาพาณิชย์คิดตามราคาในท้องถิ่น

\*ค่าแรงคิดตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง โขลา ที่อำเภอเมือง 35.00-35.99 บาท/ลิตร /ค่าแรงที่ไม่ปรากฏในตารางค่าดำเนินการ คิดตามราคาในท้องถิ่น

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านบัง หมู่ที่ 4
สถานที่ก่อสร้าง	สายนาพอญูเพิ่ม ชัยสา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
แบบเลขที่	แบบเลขที่ 8./2565 ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
แบบ ปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน 1 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	107,881.93	1.3607	146,794.95	*Factor F คิดตามหนังสือ
2	งานป้ายโครงการ	3,500.00		3,500.00	กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				ที่กค 0433.2/ว281
	เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				สว 19 มิถุนายน 2563
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				เรื่อง การทบทวนและ
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				ปรับปรุงตาราง Faactor F
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			150,294.95	
	คิดเป็นเงินประมาณ			150,000.00	
	ตัวอักษร ( หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน )				

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 63.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่สลดไม่น้อยกว่า 252 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 595.24 บาท / ตร.ม.

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบ  
ข้อมูลต่างๆแล้ว โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคานี้  
เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางดลนภา ปลัดศรีช่วย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวแวนณิการ์ ปลัดทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)